КРУТЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРУТЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 15 марта 2018 года № 8-р

Об утверждении номенклатуры дел администрации
Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального

Района Нижегородской области на 2018год.

В соответствии с  Федеральным Законом «Об архивном деле в  Российской
Федерации» от 22.10.2004г. № 125-ФЗ, руководствуясь Федеральным Законом «Об
общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003г. №131-ФЗ,
Крутецкий сельский Совет решил:

1.Утвердить  номенклатуру  дел  администрации  Крутецкого  сельсовета
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  на  2018  год.
Прилагается.

Глава местного самоуправления В.В.Власов

 УТВЕРЖДЕНА
Решением Крутецкого сельского Совета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 15.03.2018 г. № 8-р

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
от 15.03.2018 г. № 8-р
село Крутые
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
на 2018 год

Индекс
дела

Заголовок дела (тома, части) Кол-во
дел
(томов,
частей)

Срок
хранения
дела  (тома,
части)  и  №
статей  по
перечню

Примеча
ние

Индекс
дела

Заголовок дела (тома, части) Кол-во
дел
(томов,
частей)

Срок
хранения
дела  (тома,
части)  и  №
статей  по
перечню

Примеча
ние

1 2 3 4 5
 01. Сельский Совет

01-01 Нормативные  акты  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области  (постановления,  распоряжения,
решения), присланные для сведения и руководства

До  минования
надобности
1"б"

Относя-
щиеся  к
деятельност
и постоянно

01-02 Устав  муниципального  образования,  изменения  и
дополнения к нему

Постоянно
ст. 12

01-03 Регламент деятельности сельского Совета Постоянно
ст. 54 "а"

01-04 Протоколы  заседаний  сельского  Совета,  решения  и
материалы к ним

Постоянно
ст. 18 "а"

01-05 Протоколы общих собраний граждан Постоянно
ст. 18 "к"

01-06 Документы  постоянной  комиссии  сельского  Совета  по
вопросам  местного  самоуправления,  финансово-
бюджетным и правовым вопросам(план работы, протоколы
заседаний, акты проверок, рекомендации)

Постоянно
ст. 18 "а"

01-07 Документы  постоянной  комиссии  сельского  Совета  по
социальным  вопросам  (план  работы,  протоколы
заседаний, акты проверок, рекомендации)

Постоянно
ст. 18 "а"

01-08 Журнал регистрации решений сельского Совета Постоянно
Ст.72 а

01-09 Журнал  учета  граждан,  принятых  на  личном  приёме
депутатами сельского Совета

3 года
ст. 259 "а"

01-10  Журнал регистрации входящих документов 3 года
ст. 72 "б"

01-11  Журнал регистрации исходящих документов 3 года
ст. 72 "б

01-12  "

01-13

01-14

02. Сельская администрация

02-01 Распоряжения сельской администрации и материалы
к ним

Постоянно
ст. 19 «а»

02-02 Распоряжения  сельской  администрации по  личному
составу  (приём,  перевод,  поощрение,  премирование,
увольнение)

75 лет
ст. 19 "б"

02-03 Распоряжения  сельской  администрации по  личному
составу  (предоставлении  отпусков,  командировок,
взысканиях и др.)

5 лет
ст. 19 "в"

02-04 Постановления  главы  сельской  администрации  и
материалы к ним

Постоянно
ст. 19 «а»

02-05 Годовой план работы сельской администрации Постоянно
ст. 285

02-06 Реестр  муниципальных  служащих,  замещающих
муниципальные должности муниципальной службы

Постоянно
ст.684

02-07 Документы  жилищно-бытовой  комиссии  (протоколы,
справки, отчеты)

Постоянно
ст. 925

02-08 Документы (планы, отчёты, акты,  справки, переписка и
др.) об организации работы по гражданской  обороне и
чрезвычайным ситуациям

5 лет ЭКП
ст. 862

02-09 Похозяйственные книги Постоянно
ст. 136

02-10 Земельно-кадастровая книга Постоянно

02-11 Алфавитная книга хозяйств Постоянно
ст. 136

02-12 Описи дел постоянного хранения (утвержденные) Постоянно
ст. 248 «а»

02-13 Журнал  регистрации  постановлений  сельской Постоянно Хранятся  в

Специалист администрации Крутецкого сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области _______________ Н.А.Бакулина
15 марта 2018 года
 СОГЛАСОВАНО
 Протокол ЭК
 администрации Крутецкого сельсовета
 муниципального образования Крутецкого
 сельсовета Сосновского муниципального района
 Нижегородской области
от___________№____